4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2021                                                                                                                            № 159
О внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от 11.10.2019 № 1863
«Об утверждении муниципальной

целевой программы «Сохранность

муниципальных автомобильных

дорог Ярославского муниципального района»
на 2020-2022 годы»

В соответствии с решениями Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 24.12.2020 № 85 «О  районном   бюджете  Ярославского  муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», от 24.12.2020 № 86 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР от 18.12.2019 № 64 «О районном бюджете    ЯМР на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»,                                               Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести изменения в муниципальную целевую программу «Сохранность муниципальных автомобильных дорог Ярославского муниципального района» на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 11.10.2019 № 1863, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                             Н.В. Золотников
                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                              к постановлению

                                                                                              Администрации ЯМР

                                                                                              от 28.01.2021 № 159
Изменения в муниципальную целевую программу
«Сохранность муниципальных автомобильных дорог Ярославского муниципального района» на 2020-2022 годы

1) В разделе I. «Паспорт программы» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники  финансирования
	Источники финансирования

Плановый объем финансирования (тыс.руб.)
всего

в том числе по годам

2020

2021

2022

Федеральный бюджет

0,00
0,00
0,00
0,00
Областной бюджет

208 655,60
89 132,34
54 761,63
64 761,63
Местный бюджет

48 707,49
19 025,76
15 651,73
14 030,00
Внебюджетные источники

0,00
0,00
0,00
0,00
Итого по программе

257 363,10
108 158,10
70 413,37
78 791,63

2) Раздел 2. «Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить                в следующей редакции:
2. Сведения об общей потребности в ресурсах
	Источники финансирования
	Общий объем финансирования тыс. руб.
	в том числе по годам, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	208 655,60
	89 132,34
	54 761,63
	64 761,63

	Местный бюджет
	48 707,49
	19 025,76
	15 651,73
	14 030,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	257 363,10
	108 158,10
	70 413,37
	78 791,63

3)  Раздел 5. «Перечень и описание программных мероприятий» изложить                в следующей редакции:

5. Перечень и описание Программных мероприятий

	№

п/п
	Программные

мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	всего
	2020
	2021
	2022

	Цель: Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования  местного значения, имеющих полный и (или) сверхнормативный износ

	Задача 1. Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, несоответствующих нормативным требованиям.

	1.1
	Ремонт автомобильных дорог местного значения
	2020-2022
	МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	40 003,55
	12 842,15
	13580,70
	13580,70

	Местный бюджет
	10 816,46
	1 688,58
	1 430,36
	7 697,52

	Внебюджетные источники

	1.2
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	2020-2022
	МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	4 281,34
	1 919,48
	1 180,93
	1 180,93

	Местный бюджет
	5 786,94
	4 233,08
	776,93
	776,93

	Внебюджетные источники

	1.3
	Мероприятия, направленные на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения
	2020-2022
	МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	48 952,68
	48 952,68

	Местный бюджет
	2 303,02
	2 303,02

	Внебюджетные источники

	1.4
	Иные межбюджетные трансферты на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих полный и (или) сверхнормативный износ
	2020-2022
	МКУ «МФЦР
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	16 976,85
	7  976,85
	9 000,00

	Внебюджетные источники

	Всего по задаче 1, в том числе:
	129 120,83
	79 915,84
	25 968,92
	23 236,08

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-областной бюджет
	93 237,57
	63 714,31
	14 761,63
	14 761,63

	- местный бюджет
	35 883,27
	16 201,53
	11 207,29
	8 474,44

	Задача 2. Региональный проект "Дорожная сеть"

	2.1
	Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения
	2020-2022
	МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	115 418,04
	25 418,04
	40 000,00
	50 000,00

	Местный бюджет
	12 824,23
	2 824,23
	4 444,44
	5 555,56

	Внебюджетные источники

	Всего по задаче 2, в том числе:
	128 242,26
	28 242,26
	44 444,44
	55 555,56

	- федеральный бюджет

	-областной бюджет
	120 000,00
	30 000,00
	40 000,00
	50 000,00

	- местный бюджет
	12 824,23
	2 824,23
	4 444,44
	5 555,56

	- внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:
	257 363,10
	108 158,10
	70 413,37
	78 791,63

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-областной бюджет
	208 655,60
	89 132,34
	54 761,63
	64 761,63

	- местный бюджет
	48 707,49
	19 025,76
	15 651,73
	14 030,00

	- внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

4) Раздел 6. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам» изложить в следующей редакции:

6. Сведения о распределении объемов и источников
финансирования по годам

	Наименование ресурсов
	Ед.

изм.
	Всего
	2020
	2021
	2022

	Финансовые ресурсы, в т.ч.:
	тыс.

руб.
	257 363,10
	108 158,10
	70 413,37
	78 791,63

	- федеральный бюджет
	тыс.

руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	тыс.

руб.
	208 655,60
	89 132,34
	54 761,63
	64 761,63

	- местный бюджет
	тыс.

руб.
	48 707,49
	19 025,76
	15 651,73
	14 030,00

	- внебюджетные  источники
	тыс.

руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00